
Concorso per le assunzioni a tempo indeterminato
di assistente di laboratorio scolastico - cat. C

Rettifica punteggi e nuova approvazione delle graduatorie
Delibera n. 1109 del 19/07/2024

Graduatorie del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il profilo professionale di assistente di
laboratorio scolastico - categoria C approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1034 di
data 12 luglio 2024. Rettifica punteggi e nuova approvazione delle graduatorie.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Reg. delib. n. 1109 Prot. n.
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE
OGGETTO:
Graduatorie del concorso pubblico, per titoli ed esami, per il profilo professionale di assistente di
laboratorio scolastico - categoria C approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1034 di data 12
luglio 2024. Rettifica punteggi e nuova approvazione delle graduatorie.
Il giorno 19 Luglio 2024 ad ore 09:40 nella sala delle Sedute in seguito a convocazione disposta con avviso
agli assessori, si è riunita LA GIUNTA PROVINCIALE
sotto la presidenza del PRESIDENTE MAURIZIO FUGATTI
Presenti: VICEPRESIDENTE FRANCESCA GEROSA
ASSESSORE ROBERTO FAILONI
MATTIA GOTTARDI
SIMONE MARCHIORI
ACHILLE SPINELLI
MARIO TONINA
GIULIA ZANOTELLI
Assiste: IL DIRIGENTE NICOLA FORADORI
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta RIFERIMENTO :
2024-S166-00073
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 150 
Il Relatore comunica:
con deliberazione della Giunta provinciale n. 1034 di data 12 luglio 2024 sono state approvate le graduatorie
preselettive per le aree informatica e scientifica, la graduatoria finale suddivisa nelle singole aree chimica,
edile e del territorio, elettronica ed elettrotecnica, meccanica, informatica e scientifica e le graduatorie
d'istituto di I e II fascia, suddivise per le predette aree del concorso pubblico, per titoli ed esami, per
assunzioni con contratto a tempo indeterminato e determinato di personale nella figura professionale di
assistente di laboratorio scolastico - categoria C, delle istituzioni scolastiche e degli istituti di formazione
professionale della Provincia autonoma di Trento, indetto con deliberazione della Giunta provinciale n. 2222
di data 7 dicembre 2023, così
come modificata dalla deliberazione n. 2343 di data 21 dicembre 2023;
considerato che il punteggio dei titoli di servizio e di cultura del candidato Davide Uez, inserito nella
graduatoria finale dell'Area informatica, era stato oggetto di rettifica da parte della commissione esaminatrice
passando da punti 4,5 a punti 8,125, come da avviso prot. 340286 di data 6 maggio 2024 pubblicato sul
portale www.vivoscuola.it nell'apposita area dedicata al concorso;



dato atto che, per errore materiale, nel calcolo del punteggio finale del sopra citato candidato,
corrispondente alla somma del voto conseguito nella prova scritta, nella prova pratica e nella prova orale e
del punteggio attribuito ai titoli, è stato preso in considerazione per la valutazione dei titoli il punteggio di 4,5
punti in luogo del punteggio aggiornato di 8,325 punti;
dato altresì atto che il punteggio finale assegnato al candidato Davide Uez è pertanto pari a punti 82,125
invece di punti 78,3 e che la posizione corretta nella graduatoria finale dell'Area informatica è la numero 23
invece che la posizione numero 34;
considerato che i punteggi dei candidati D'Angelo Giuseppe Alessandro, Dallapè Antonio e Dalpiaz Lorenzo,
inseriti nella graduatoria preselettiva e nelle graduatorie di istituto dell'Area scientifica,
sono stati per errore materiale assegnati invertendo la corrispondenza del nominativo con il relativo
punteggio come di seguito indicato:
candidato punteggio assegnato punteggio corretto D'Angelo Giuseppe Alessandro 19 12,6
Dallapè Antonio 17,9 19
Dalpiaz Lorenzo 12,6 17,9
ritenuto pertanto di procedere alle necessarie rettifiche, attribuendo ai candidati sopra indicati i punteggi
corretti e conseguentemente di riapprovare le graduatorie preselettive per le aree informatica e scientifica, la
graduatoria finale suddivisa nelle singole aree chimica, edile e del territorio, elettronica ed elettrotecnica,
meccanica, informatica e scientifica ed infine le graduatorie d'istituto di I e II fascia, anch'esse differenziate
per le singole aree, relative al concorso pubblico in oggetto, come da Allegati A, B e C che formano parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
preso atto che le graduatorie preselettive, la graduatoria finale e le graduatorie d'istituto, approvate dalla
Giunta provinciale, devono essere pubblicate all'Albo della Provincia autonoma di Trento, sul portale
tematico della scuola trentina www.vivoscuola.it, nell'apposita area dedicata al concorso nonché sul
Bollettino Ufficiale della Regione Trentino- Alto Adige/Südtirol;
visto il Regolamento Europeo UE/2016/679 avente ad oggetto norme relative alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali e preso atto che i titoli di precedenza RIFERIMENTO :
2024-S166-00073
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 150 
e/o preferenza dei candidati vengono indicati nella documentazione agli atti;
dato atto che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti interessati dalla procedura concorsuale in
oggetto, la stessa è stata istruita in assenza di situazioni di conflitto di interesse con i candidati iscritti.
Tutto ciò premesso,
LA GIUNTA PROVINCIALE
- udito il relatore;
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n. 7 (Legge sul personale della Provincia) e successive modifiche
ed integrazioni e, in particolare, gli articoli dal 36 al 42 e l'articolo 49;
- vista la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5 recante "Sistema educativo di istruzione e formazione del
Trentino" e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare, l'articolo 95;
- visto il Decreto del Presidente della Provincia 12 giugno 2006, n. 11-64/Leg "Regolamento per l'accesso
all'impiego del personale amministrativo, tecnico, ausiliario (ATA) delle istituzioni scolastiche e degli istituti
di formazione professionale provinciali";
- visto in particolare l'articolo 3, comma 3-bis, del sopra citato decreto del Presidente della Provincia 12
giugno 2006 n. 11-64/Leg, come introdotto dal decreto del Presidente della Provincia n. 12-13/Leg di data 30
dicembre 2019, laddove prevede che per l'assunzione mediante concorso pubblico per titoli ed esami del
personale amministrativo e tecnico, resta comunque salva la possibilità di applicare le procedure disciplinate
dal decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg (Regolamento per l'accesso
all'impiego presso la Provincia autonoma di Trento e per la costituzione, il funzionamento e la
corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici), ivi compresa la fase di preselezione;
- visto il Decreto del Presidente della Provincia 12 ottobre 2007, n. 22-102/Leg avente per oggetto
"Regolamento per l'accesso all'impiego presso la Provincia Autonoma di Trento e per la costituzione, il
funzionamento e la corresponsione dei compensi delle commissioni esaminatrici (articoli 37 e 39 della legge



provinciale 3 aprile 1997, n. 7)" e ss. mm;
- a voti unanimi, espressi nelle forme di legge,
DELIBERA
1. di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, i punteggi attribuiti al candidato Davide Uez, inserito
nella graduatoria finale dell'Area informatica, e ai candidati D'Angelo Giuseppe Alessandro, Dallapè Antonio
e Dalpiaz Lorenzo inseriti nella graduatoria preselettiva e nelle graduatorie di istituto dell'Area scientifica del
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la figura professionale di assistente di laboratorio scolastico -
categoria C, approvate con deliberazione della Giunta provinciale n. 1034 di data 12 luglio 2024;
2. di riapprovare conseguentemente le graduatorie preselettive per le aree informatica e scientifica, la
graduatoria finale suddivisa nelle singole aree chimica, edile e del territorio,
elettronica ed elettrotecnica, meccanica, informatica e scientifica ed infine le graduatorie d'istituto di I e II
fascia, anch'esse differenziate per le singole aree, relative al concorso pubblico in oggetto ed approvate con la
deliberazione della Giunta provinciale n. 1034 di data 12 luglio 2024, come da Allegati A, B e C che formano
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
3. di confermare quanto altro disposto con la deliberazione della Giunta provinciale n.
1034/2024;
RIFERIMENTO : 2024-S166-00073
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 150 
4. di disporre la pubblicazione della graduatoria preselettiva e delle graduatorie di istituto dell'Area
scientifica all'Albo della Provincia autonoma di Trento, sul portale tematico della scuola trentina
www.vivoscuola.it, nell'apposita area dedicata al concorso nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione
Trentino- Alto Adige/Südtirol;
5. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento rispettivamente entro 120 e 60 giorni dalla
pubblicazione del presente atto.
RIFERIMENTO : 2024-S166-00073
Pag 4 di 5 TC
Num. prog. 4 di 150 
Adunanza chiusa ad ore 11:40
Verbale letto, approvato e sottoscritto.


